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Tjänsteskrivelse - Ansökan om bostadssociala 
åtgärder

Förslag till beslut
- att godkänna föreslagen hantering av medel avsatta att användas inom 
ramen för kommunens bostadsförsörjningsansvar som främjar 
integration och social sammanhållning (bostadssociala åtgärder) och 
avsätta 450 000 kr för sommaren 2019
-att Kultur och fritidsnämnden får det sökta beloppet
-att uppdra till Kultur och fritidsnämnden att senast den 31/12-2019 
inkomma med en utvärdering till Kommunstyrelsen på hur aktiviteten 
verkat för att främja integration och social sammanhållning i enlighet 
med kraven för medel för bostadssociala åtgärder 

Ärendet i korthet
Kulturavdelningen, Livsmiljö, ansöker om 450 tkr ifrån kommunens 
överföringsmedel för öppethållande av fritidsgårdarna Helges, Brynjan 
och Treffen under sommaren 2019 för åldersgruppen 15- 19 år. 

Kultur och fritidsavdelningen uppger att nuvarande avtalsskrivning och 
finansiering av fritidsgårdarna inte möjliggör ett öppethållande av 
fritidsgårdarna under sommarperioden för den aktuella målgruppen 
men att ett öppethållande bedöms nödvändigt. 

Socialtjänst och polis bedömer öppethållande av fritidsgårdarna under 
sommaren som en viktig skyddsfaktor och där främst socialtjänsten kan 
se följder vid stängda fritidsgårdar i form av ökad oro, ökad kriminalitet, 
fler unga som ej möts av gränssättande vuxna samt fler unga som söker 
sig mot centrum. 
Ärendet har också varit uppe i ledningsgruppen för BIG där man också 
ser positivt på ett öppethållande.

Mot bakgrund av ovan föreslås kommunstyrelsen besluta att bevilja 
totalt 450 tkr till Livsmiljö för öppethållande av Helges, Brynjan och 
Treffen för under sommaren 2019 för åldersgruppen 15-19 år. 
En beredning och bedömning av att de sökta medlen uppfyller kraven för 
bostadssociala åtgärder som kan finansieras med värdeöverföringsmedel 
har gjorts. 

Kommunstyrelsen vill tydliggöra att finansieringsfrågan för 
fritidsgårdsverksamhet primärt inte är en fråga för kommunstyrelsen 
utan för Kultur och fritidsnämnden varvid Kultur och fritidsnämnden 
uppmanas att framgent hantera frågan inom den egna nämnden. 
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Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse Helen Åleskog daterad 2019-05-08

Ansökan Kulturavdelningen, Livsmiljö, inkommen 2019-05-06 med tillhörande 
bilagor

Beslutet ska skickas till
Kultur och fritidsnämnden 

Helen Åleskog

Sektorschef

Styrning och stöd
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